Funciones del Instituto Nacional de Ciencias Neurológicas y; 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero. - APROBAR, la apertura del Fondo Fijo de Caja Chica para el 
año 2026 de la Unidad Ejecutora 0123 Instituto Nacional de Ciencias Neurológicas, según 
detalle del anexo adjunto, por la suma de S/ 15,000.00 (quince mil con 00/100 Soles) con cargo 
a la Fuente de Financiamiento de Recursos Directamente Recaudados. 

Artículo Segundo. - DISPONER, que el egreso del fondo de caja chica sea 
efectuado con cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Directamente Recaudados tipo